REQUERIMENTO N°    , DE 2020

(Do Sr. PEDRO PAULO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia o
Projeto de Lei nº 2.824/2020-B, que dispõe
sobre ações emergenciais destinadas ao

setor esportivo.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no Art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluído na Ordem

do Dia o Projeto de Lei nº 2.824/2020-B, que “dispõe sobre ações emergenciais

destinadas ao setor esportivo a serem adotadas durante o estado de calamidade

pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020; e

altera as Leis nº 9.615, de 24 de março de 1998, e a Lei nº 13.756, de 12 de

dezembro de 2018”.

O regime de tramitação da proposta em epígrafe é de urgência,

conforme aprovação em Plenário, nos termos do Art. 155 do Regimento Interno,

tendo o Relator apresentado parecer na última terça-feira (25/08). Assim, a

matéria encontra-se pronta para apreciação em Plenário.

Nestes termos, peço deferimento.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2020.

Deputado PEDRO PAULO

*C
D2

06
51

22
45

40
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ed

ro
 P

au
lo

 (D
EM

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

31
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.